Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

CPS

Memorando nº 147/2018 - COPER

Brasília - DF, 13 de dezembro de 2018.

À Senhora Secretária-Executiva da CFT

Assunto: Novo despacho

Senhora Secretária-Executiva,

Deferido o Requerimento nº 9347/18, da Sra. Carmen Zanotto, solicito

a V.Sa. a desapensação do Projeto de Lei nº 275/15, anteriormente apensado ao

de nº 3752/12.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
DIRETOR

REQ- 9.347/2018
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
12/12/2018
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 9.347/2018. Desapense-se o Projeto
de Lei n. 275/2015 do Projeto de Lei n. 8.271/2014, que pertence ao bloco
encabeçado pelo Projeto de Lei n. 3.752/2012. Tendo em vista a aprovação do
Requerimento de Urgência n. 9.341/2018, submeta-se o Projeto de Lei n.
275/2015 ao regime de tramitação urgente e à apreciação do Plenário.
Outrossim, determino o encaminhamento do Projeto de Lei n. 275/2015 à
Comissão de Finanças e Tributação, tendo em vista que já há parecer das
Comissão de Seguridade Social e Família.Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO
DO DESPACHO DO PL N. 275/2015: à CSSF, à CFT (artigo 54 do RICD) e à
CCJC (artigo 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime
de tramitação: urgência (art. 155 do RICD)].